- fiscus noster exigere poterat, in luminaribus ipsius
@cclesiee concinnanda perpelualiter concessimus
ad habendum. Insuper nostra largitione concedi-
mus prefato episcopo et successoribus ejus omne
teloneum cum moneta civitatis sue Cameracensis,
eo videlicet tenore, ut novem partes episcoporum
usibus deputentur, decima vero pars ad usus fra-
trum ejusdem congregationis perpetualiter in ele-
mosina nostra proficiat. Preeterea constituimus, ne
quis dux vel comes atque vicarius seu quislibet ex
Jjudiciaria polestate nostram vel antecessorum nos-
trorum regum violarc presumat constitutionem 123,
Quod si fecerit, causis regalibus sit obnoxius, et
insuper solidis sexcentis culpabilis judicetur ; vi-
delicet ut duse partes in archivum ipsius @cclesise
admittantur, et terliam fiscus regalis noster reci-
piat; ut nullus tale quid auderc deinceps presu-
mat. Quod ita et nos per hanc nostram auctorita-
tem confirmamus, ut sicut a beatse memorise ante-
cessore nostro predicte wecclesia: collatum atque
firmatum est, ita deinceps inviolabiliter conserve-
tur. Et ut hec nostra auctoritas a fidelibus sancte
Dei eecclesi et nostris verius certiusque credatur,
manu propria subiter eam firmavimus, et anulo nos-
tro jussimus insignari. Signum Ottonis serenissimi
regis. Bruno cancellarius ad vicem Rotherti 124 ar-

~ chicapellani recognovi 135, Anno 5 regnante Ottone
serenissimo rege (an. 940). Actum est Ingeleheim
126 in Dei nomine feliciter. Amen. »

(8. (71.) Quod petenti regi sanctum Gaugericum
et sunctum Antbertum episcopus sanctum Thevderi-
cum et alii viri corpus contulit (V. Auth.)Otto iste
gloriosus princeps eo tempore circa instructiones ac
restaurationes @cclesiarum exercebatur altentior
jamque quattuordecim pontificalis magnificentiee se-

dahurch vocabulostruxit. Cui cum ab episcopis suis
multa sanctorum pignera impetrasset, Fulbertum
episcopum sanclorum Gaugericividelicet atque Au-
berti corpora sibi dari postulavit; felicissimam sane
arbitratus suam fore metropolim, si tantorum con-
fessorum patrociniis fulciretur. Hujus vero petitio-
nem episcopus declinare formidans, incerto heasit ;
sed tamen beneficiis, quee multa jam ei prestiterat,
ut diximus, ne 127 videreturingratus, sus petitioni
effectum promisit. Qua in re presul anxius, in di-
versa parte animum ancipitem flectit ; vidensque
difficultatem negotii, sive donet sive neget, utrum-
que sibi fore periculosum advertit. Si enim neget
imperatoris benivolentia offensum iri ; si vero do-
net, sum provincise futuram perniciem, utpote vi-
duate patronis, per quos et temporalem meruit sa-
Iutem et celestem sperat beatitudinem. Inter heec
medius pontifex, tandem sibi provida ratione con-
suluit, paucisque suorum quibus secreta credcbat
abhibitis, clam duorum sacerdotum corpora, sancti
videlicet Teoderici episcopi, de quo supra diximus
(c. 49), et alterius cujus nomen oxcidit (167), de-
tectis sepulchris accepit ; feretrisque honorifice in-
voluta, cum aliquot etiam articulis sancti Autberti,
imperatori concessit.] Quod si quis lalius scire de-
siderat, librum quem Fulbertus doctor karissimus
de vita sancti Autberti, jubente domno episcopo
Gerardo, inscripserit, legat. Hoc autem absque Dei
pia dispositione contigisse non dicam, cum etiam
beatus vir Domini Theodericus hanc remuneratio-
nem a Domino et venerationem a populo mereretur,
et ne nostra provincia suis defensoribus privaretur;
quos etiam si subducere vellet, fateor quidem nullo
modo posset. Quem enim sensum cives habituros
existimmas, si advocatum suum Gaugericum eripi
sibi cernerent, per quem felix civitas Cameracus
feliciter illustrata, nomen suum propagavit ubique
gentium ? Immo ne ipsi quidem imperatori, credo,
vivi cederent.

[79. (78.) Quod 1n sinodo apud Fngulenhein testi-
monio et auxilio Fulberti Artoldus restituitur, et
Hugo expellitur (FLop. 1v, 35). Apud Engulenhein
sinodo congregate coram ambobus regibus, Oltone
videlicet et Luduwico, cum Marino Romane sedis vi-
cario unaque etiam cum multis coepiscopis Fulbertus
interfuit (an. 948); ubi series litis pro episcopio Re-
mensium inter Artoldum et Hugonem ventilata est.
Ubi vero cumipse Artoldus, absente quidem Hugone
@mulo, coram regibus et omnibus qui adcrant suae
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reclamationis querelas protulisset, introgressus
quidam Sigebaldus, premissi Hugonis clericus, at-
tulit litteras, quas Roma detulerat, quasque jam in
alia sinodo Mosomi propalaverat ; asserens easdem
litteras sibi Rome ab ipso qui aderat Marino vicario
datas. Qui domnus precepit 123 eas coram sinodo re-
citari. In quarum recitatione repertum est, prout
ipsa litters fatebantur, quod Wido episcopus Sues-
sonicus, Hildegarius quoque Belvaencis, Roduifus
Laudunensis, Fulbertus Cameracensis, ceterique
cuncti Remensis dioceseos episcopi, easdem litteras
ad sedem delegaverintapostolicam pro restauratio-
ne Hugoni in sede Remensi et expulsione Artoldi.
Postquarum lectionem exurgens Fulbertus cum pre-
fatis ceteris presulibus, qui in eisdem litteris nomi-
nabantur, easlitteras refutavit, astruens quippe, eas
antea nunquam se vidisse vel audisse, neque in ea-
rum delegatione consensum prebuisse. Cui dum
idem clericus conlraire non posset, licet in eos ca-
lumniis obstrepens, precepit domnus Marinus sug-
gerens universa sinodo, ut sibi consilium et rectum
Judicium proferrent super hujusmodi calumniatore
et calumniarum in episcopos delatore. At illi, post-
quam delator publice confutatus est falsa defulisse
lectis capitulis de hujusce calumniatoribus, judicant
etunanimiter censent, eam quo fruebaturhonore pri-
vari debére ac secundum capitulorum tenorem in
exilium retrudi. Diaconatus igitur quo fungebatur
ministerio multatus, a conspectu sinodi rcprobatus
abcessit. Artaldo vero presuli, qui omnibus se sino-
dis presentabilem fecerat, non refugiens sinodale
judicium, episcopium Remense juxta canonum ins-
titata et sanctorum Patrum decreta omnino retinen-
dum atque disponendum decernunt, laudant atque
corroborant. |

80. (79.) Post Fulbertum succedit Berengarius in
sede pontificali. Bernengarius hunc in episcopio se-
cutus summam regiminis sumpsit (an. 956) ; vir si-
quidem ex nobili parentela Germanie ortus (168), sed
et Ottonis imperatoris proxime consanguineus. Qui
quoniam magis secularibus quem ®cclesiasticis ne-
gotiis implicatus, per excellentis prosapis sublimi-
fatem animum quodam pulsu jactantise attollebat,
morum et vite obpugnationibus sumpto officio con-
traibat. Hic etiam tantee feritatis extitisse dicitur,
ut non modo lingua et natione, sed etiam moribus
populo suobarbarus esse videretur. Quanto etenim
regii generis ei aspirabat auctoritas, tanto ferocior
populumseepe vexabat. Sepeitaque, partim propter
ejus animi immoderatam levitatem partimque prop-

PRIMUS. 82

A ter civium repugnantium ferocitatem atque inobe-
didentiam, inter se difficilis oriebatur seditio; ali-
quando verointererat implacabilis congressio. Quod
aulem tantas infestationes edebat, quod tantas in-
quieludines irrogabat, hocnimirum non potius epi-
scopi, quam insolentiis suorum civium possumus.
imputare, quos semper pre ferocitate inobedientes
omnibus suis episcopis audivimus atque rebelles
existere.

81. (80.) Uhiprincipum terrore, quos secum addu-
cebat, cives lnnnilati episcopum receperunt.. Quo-
dam vero tempore, cum in Germaniam propter ob-
sequium ceesaris profectus aliquandiu moraretur in-
terim cives una eademque voluntate collecti, facta-
que unanimiter conspiratione, adco sunt inter se
constrieli, ut pontificem reversurum negato ingres-
suab urbe excluderent. Qui cum expletis rebus se-
dem pontificalem repeteret, in ipso quidem reditu ei
innotuit civilis conspiratio. Statim ergo, quia suos
tam virtute quam numero adversus tanti populi tur-
baminferiores videbat, cum grandis ignominize pro-
bro iter factum remensus, Brunonem tunc tempo-
ris monarchiam regni sub fratre tenentem aggre-
ditur ; suisque causis declamando prolatis, obnixe
deprecatur, ut suo videlicet juvamino fultus sedem
clausam violenter possit irrumpere, debitamque ul-
tionem pro accepta injuriain populo rebellante exe-
rere. Nec difficile copioso impetrato exercitu. Ar-
nulfum quoque Flandrensem comitem adivit, vil-

JamqueLambras(169)pollicitus,cum sibi consocium,
*immo et adjutorem adhibuit. Cives vero cum tanto
auxilio reverti comperientes, sibi consulere esti-
marunt, longeque dissimulatis rehellionis motibus,
absque suscipicione veniret, nuncios ablegarunt.

Cum suisitaque tantum, ceteris siquidem reversis,

urbem est absque difficultate regressus.

82. (81.) Comiti Arnulfo Lambras extorsit, et duas
villas Coureng 1 ¢t Ferroras ab ccclesia divulsit.
Nec multo post pre levitate sus insolentiee prefato
comiti Arnulfo, cujus auxilio urbem repetit, villam
Lambras, qua eum conduxit, vi reextorsit, minatus
sane, quod si eam vindicare presumeret, totas Flan-
dras ei combureret. Preterea duas villas, Coureng
et Ferroras (170), ab s®ecclesia sanctee Dei Matris di-
vulsit et quidam militi beneficiavit.

83.(82) Ubicivesinvasit, etalios interfecit, alios
excecavit. Evolutoautem aliquo temporisintervallo,
sibi a populo factee dehonorationis reminiscens, so-
cia agmina evocavit, civesque incautos subita in-
cursione invasit, palantesque feriendo usque ad

D monasterium sancti Gaugerici persecutus est No-